Av. Padre Pedro de Alencar, nº 2012, Messejana
 Fortaleza, Ceará, Brasil - 85 3484-8020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG,

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SDHDS

TERMO ADITIVO Nº 001/2021 AO EDITAL  DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 – SEPOG/SDHDS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO e o SECRETÁRIO
MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no § 1º, Art. 5º, da Lei Complementar nº 158/2013, de 19 de dezembro de 2013, no Decreto
Municipal nº 13.738, de 18 de janeiro de 2016, alterado pelo Decreto Municipal nº 13.787, de 11 de abril de
2016, considerando o processo administrativo nº P012306/2021, PRORROGAM com condições
excepcionais, nos termos dos Editais nº 21/2018 e 22/2018 - Regulador do Certame e dos Editais nº 54/2018 e
55/2018 de Divulgação Final, o envio da documentação completa listada no Item 1 deste edital, de forma
eletrônica, por meio do endereço de e-mail: asjur.sdhds@sdhds.fortaleza.ce.gov.br, para a contratação por
tempo determinado de Educador Social e profissionais de nível superior nas especialidades de Serviço Social,
Psicologia e Direito para ocupar as vagas remanescentes. O candidato assume toda a responsabilidade legal
pela veracidade das informações e documentos apresentados, nos termos do art. 299, do Código Penal.

1. Prorroga o item 3 do Edital de Convocação nº 001/2021 – SEPOG/SDHDS, para o envio dos documentos
dos candidatos constantes no anexo I, (asjur.sdhds@sdhds.fortaleza.ce.gov.br) – até o dia 05 de março de
2021 até às 23h59min.

2. Ficam matindas as demais disposições do Edital 001/2021- SEPOG/SDHDS.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, 26 DE
FEVEREIRO DE 2021.

MARCELO JORGE BORGES PINHEIRO
Secretário Municipal Do Planejamento, Orçamento E Gestão - SEPOG

FRANCISCO CLÁUDIO PINTO PINHO
Secretário Municipal Dos Direitos Humanos

E Desenvolvimento Social– SDHDS

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
Y

R
JO

U
6M

Z
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
44

21
56

 e
 c

ód
ig

o
Y

R
JO

U
6M

Z

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

26 Fev 2021

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número YRJOU6MZ

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 442156 e código YRJOU6MZ

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

		2021-02-26T14:52:28-0300

		2021-02-26T16:50:05-0300